

V Praze dne 6. října 2023

Č. j.: KPR 7346/2023

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 5. října 2023 s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podání, ve kterém se žadatel obrací na KPR potažmo prezidenta republiky o poskytnutí těchto informací:

*„1. Jakým způsobem byla financována cesta paní Evy Pavlové na summit prvních dam v Kyjevě, na který přijela dne 6.9.2023.*

*2. Jak vysoké byly celkové finanční náklady na uvedené setkání, z jakých kapitol státního rozpočtu byly hrazeny.*

*3. Jaké dary a v jaké finanční výši byly paní Evou Pavlovou předány dalším účastníkům (případně účastníkům) uvedeného summitu.“*

K uvedeným dotazům KPR uvádí:

Ad 1) a ad 2)

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen jako „zákon“), zejména pak s odkazem na § 6 zákona, dle kterého: *„(1) Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“* poskytuje KPR požadovanou informaci odkazem na internetové stránky KPR [Informace uveřejněné podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - Pražský hrad](#) kde je pod č.j. KPR 6962/2023 odpověď na předmětné dotazy již uveřejněna.

Ad 3)

Jako dar byl předán oficiální zarámovaný portrét prezidentského páru s podpisem.

Mag. iur. Pavla Kratochvílová  
ředitelka Odboru právního